
NÁVRH ČESKOSLOVENSKÉ STÁTNÍ NORMY
MDT 620.113.42 Zveřejnění schváleno: 2.5.1974

VZORKOVÁNÍ KAPALIN
A PASTOVITÝCH MATERIÁLŮ *ČSN 01 5112

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Sampling of liquids and paste-like materials

 

Tento Návrh se vydává k praktickému ověření do 31. 12. 1978. Případné připomínky je nutno uplatnit
(ve dvojím vyhotovení) v této lhůtě u Úřadu pro normalizaci a měření.

 

Ustanovení tohoto Návrhu se mohou stát závaznými po dohodě zúčastněných stran.

Tato norma stanoví zásady pro řešení postupu vzorkování kapalin a pastovitých materiálů v
technických normách a ostatních technických předpisech.

Norma platí pro všechny druhy kapalin a pastovitých materiálů s výjimkou kapalných plynů.

 

Podrobnější rozvedení některých článků a otázek důležitých pro praxi obsahuje komentář, který se
vydává zároveň s touto normou.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

1. Pojmy z oblasti vzorkování, použité v této normě jsou definovány v ČSN 01 0112.

 

II. VŠEOBECNĚ

2. Norma souvisí s ČSN 01 5110, která obsahuje základní pravidla vzorkování, zásady pro stanovení
složek proměnlivosti, stanovení velikosti a počtu vzorků, hodnocení jakosti kontrolovaného celku,
zásady bezpečnosti a hygieny při odběru vzorků a zacházení s nimi, označování vzorků apod.

 



3. Objektivní hodnocení jakosti vyžaduje dodržení obecných zásad vzorkování, vyjádřených v
ČSN 01 5110. Základním bodem při posuzování jakosti kontrolovaného materiálu je vzorkovaný celek,
který musí obsahovat materiál specifikovaného charakteru a musí mít pevně vymezené hranice.

00171

-- Vynechaný text --


